
1 

湯河原ロータリークラブ 

湯河原ロータリークラブ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

出
席
報
告 

ゲスト 0名 ビジター 2名 会員 24名 

欠席 2(免除者 0名) 出席率 91.67％ 

前回の修正出席率 73.91 前々回の修正出席率 90.91％ 

 

 

会 長 挨 拶 

会 長 佐藤 泰文  

幹 事 山本 明峰 

第 ２５９７回 例会 
平成２７年８月２１日（金） 
天候 晴れ 
合唱 我らの生業 
   四つのテスト 

事務所 神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 566湯河原温泉観光協会内 
TEL 0465(64)1234 FAX 0465(63)1716 

例会場 静岡県熱海市泉 107 ニューウェルシティ湯河原 
TEL 0465(63)3721 FAX 0465(63)6401 

例会日 毎週金曜日  １２：３０～１３：３０ 

ガバナーより 
1．２０１６年ソウル世界大会参加について 
当地区では、ソウル大会へ 600名参加登録を目標

にしております。各クラブで、是非参加への呼びか
けをしていただき、参加者の集計と、早めの参加登
録を推進下さいますよう、お願い申し上げます。 
大会期間：2016年 5月 29日（日）～6月 1日（水） 
米山梅吉記念館より 
1．秋季例祭のお知らせ 
日時：9月 12日(土)14：00～  
場所：米山梅吉記念館ホール 
回答期限:9月 5日(土) 

岡田茂吉美術文化財団より 
1．MOA美術館湯河原児童作品展後援のお願い 
 協賛金１０，０００円 
連絡事項 
1．次週の例会は夜間例会となります。 
１７時３０分より城堀の「和はな」で情報集会を 

行いますので、宜しくお願い致します。 

事前メークアップ 0名 

本日はカバナー公式訪問日となりました。 
先程のカバナ行事ーとの話し合いで、今ロータリーで

大事なことは方向性のアピール、会員各自の意識向上で
あり、ロータリーの本質を極めること、お互いのよい所
を見出し、相互の親睦を大事に、原点に振り戻り考えて
みることが必要であるとのお考えです。 
また、当クラブに於いての財団当寄付行為はしっかり

しているので、それを活用せよとのことでした。 
来年行われる「醍醐寺の桜」記念植樹を前倒しして、

クラブ５５周年の行事に充てる計画が財団の地方補助
金を活用出来るとのことでした。今後の協議会で検討し
ましょう。 
これよりのクラブ協議会で、カバナーの卓話、懇談会

に於いての質問等、有意義な時間でありますよう、よろ
しくお願いいたします。 

幹 事 報 告 

スマイルＢＯＸ 

夫人誕生日 深澤昌光君（加代子様・８･３） 

第２７８０地区ガバナー 田中賢三君 

本日は石崎ガバナー補佐とともによろしくお願い致し
ます。皆様にお会いするのを楽しみにしておりました。 

第９グループガバナー補佐 石崎 孝君 

本日の公式訪問よろしくお願いいたします。 

深澤昌光君・山本明峰君 

源頼朝・土肥實平開運出陣祭に当たってご協力有難う
ございました。８月２３日（日）の出陣祭、別紙資料
の通り、平家琵琶の演奏がありますので、ご参加いた
だければ幸いです。 

山本明峰君 ８月盆が無事終わりました。 

神谷一博君・深澤昌光君 前年度会長幹事慰労金を頂戴 

いたしましてありがとうございました。 

高杉尚男君 五所神社の西山先生に大変お世話になりま 

した。 

室伏学君 全国高校野球選手権大会で母校、早稲田実業 

がベスト４となりました。 

石田浩二君 

東海大相模が高校野球１００周年の記念大会において
優勝致しました。ご声援有難うございました。東海大
ＯＢとしてスマイルします。 

７０回目の終戦記念日だったので全員でスマイル 

ビジター 

第２７８０地区ガバナー 田中賢三君（茅ヶ崎ＲＣ） 

第９グループガバナー補佐 石崎孝君（小田原城北ＲＣ） 



2 

湯河原ロータリークラブ 

 

 

 

 

 

ガバナー卓話 

  

     

      


